
Θέμα: «Έγκριση εκπαιδευτικών προγραμμάτων με το ΚΕΠΕΑ Καστρίου

                                              για το Φεβρουάριο 2025»

Έχοντας υπόψη:
1.  Το ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και  

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»,
2. Το ν.1892/1990 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»,
3.    Το ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010) Άρθρο 186 «Αρμοδιότητες Περιφερειών» Κεφ. Η παρ.3»,
4.    Το ν.4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α΄/30-01-2013) «Οργάνωση και λειτουργία Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. και 

Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και ά.δ.»,
5. Το ν.4823/03-08-2021 (Α΄136) με θέμα: «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και  άλλες διατάξεις»,
6.   Το ν.4876/2021 (ΦΕΚ 251/τ. Α’/23-12-2021)  άρθρο 123 «Ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση της 

πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την προστασία της δημόσιας υγείας και άλλες επείγουσες 
διατάξεις»,

7. Το Π.Δ 79/2017 (ΦΕΚ 109 Α’) «Οργάνωση και Λειτουργία νηπιαγωγείων και Δημοτικών 
Σχολείων», Άρθρο 16 «Σχολικές δράσεις στο πλαίσιο της σχολικής ζωής»,

8. Το Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ Α31/23-2-2018) με θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων»,

9. Την υπό στοιχεία 83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α. με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των 
Εκπαιδευ

10. τικών στα Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
υπ’ αριθμ. Φ7/104389/Δ7/07-08-2020 ( Β΄/3392) Υ.Α.,

11.  Την υπό στοιχεία Φ.353.1/324/105657/Δ1 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340 Β’ 16-10-2002) «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων… και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει,

12. Την υπό στοιχεία 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών 
των Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.»,

13.  Τις διατάξεις που αφορούν στις σχολικές επισκέψεις και μετακινήσεις των μαθητών/μαθητριών, 
όπως  αυτές προβλέπονται στην με αρ. Δ1α/Γ.Π. οικ. 55254/10-9-2021 (Β΄ 4187) Κ.Υ.Α., καθώς 
και    (α) για την Π/θμια Εκπαίδευση στη με αρ. πρωτ. Φ.14/89494/ΓΔ4/17-7-2020 (Β΄2888) Υ.Α. 
και με την με αρ. πρωτ. Φ.9/ΦΔ/114342/Δ1/15-09-2021 εγκύκλιο και (β) για τη Δ/θμια Εκπαίδευση 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΕΠΟΠΤΗΣ
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Κωνσταντίνου Παλαιολόγου 3
Τ.Κ. – Πόλη: 22132 ΤΡΙΠΟΛΗ
Ιστοσελίδα: : pelop.pde.sch.gr
email: mail@pelop.pde.sch.gr
Πληροφορίες: ΚΑΤΣΙΡΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ
Τηλέφωνο: 2710 225117

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Τρίπολη,  23-01-2025
Πρωτ. 634

Ημ/νία Ορθ. Επαν: 

ΠΡΟΣ:   Κ.Ε.ΠΕ.Α. Καστρίου

Κοιν.:    Πίνακας αποδεκτών
                      Αρχείο Π.Ε.Π



στη με αρ. πρωτ. 20833/ΓΔ4/12-02-2020 (Β΄ 456) Υ.Α.,
14.  Το με αριθμ. Φ11/148033/Δ7/29-11-2022 έγγραφο της Δ/νσης Υποστήριξης Προγραμμάτων και 

Εκπαίδευσης για την Αειφορία του ΥΠΑΙΘ με θέμα: Διαδικασία Έγκρισης Εκπαιδευτικών Δράσεων 
των Κέντρων Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.),

15.  Την τοποθέτηση Περιφερειακού Επόπτη Πελοποννήσου σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
Φ.351.1/86/87333/Ε3/29-07-2024 (ΑΔΑ: 98ΣΦ46ΝΚΠΔ-Δ58) Απόφαση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.,

16.  Το  με αριθμ. πρωτ. 1/15-1-2025  έγγραφο του Κ.Ε.ΠΕ.Α. Καστίου.

Ε γ κ ρ ί ν ο υ μ ε 

Τα εκπαιδευτικά προγράμματα  που σχεδιάζει να υλοποιήσει το ΚΕΠΕΑ  Καστρίου, για μαθητές/τριες, 
τα οποία απευθύνονται στις Σχολικές Μονάδες της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της 
Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

ΗΜ/ΝΙ
Α ΣΧΟΛΕΙΟ

ΤΙΤΛΟΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟ
Σ

ΤΑΞΗ ΑΡ. 
ΜΑΘ ΕΚΠ/ΚΟΙ ΤΟΠΟΣ 

ΜΕΤ/ΣΗΣ

3 - 2 Μουσ Σχ 
Τρίπολης Δεν πετάω τίποτα Α1 - 

Α2 45 Κολοβού 
Καλλιόπη Τρίπολη

5 - 2 12ο ΝΓ 
Τρίπολης

Έχω δικαίωμα, 
έχεις δικαίωμα Τμ. 2 18 Πολυχρονοπούλου 

Αγγελική Τρίπολη

6 - 2 12ο ΝΓ 
Τρίπολης

Έχω δικαίωμα, 
έχεις δικαίωμα Τμ. 1 19 Οικονόμου 

Θεοδώρα Τρίπολη

7 - 2 ΔΣ 
Π.Άστρους

Έχω δικαίωμα, 
έχεις δικαίωμα Δ 13 Θεοδοσοπούλου 

Σοφία Π. Άστρος

10 - 2 10ο ΔΣ 
Τρίπολης

Έχω δικαίωμα, 
έχεις δικαίωμα Γ1 16 Καλογερόπουλος 

Αργύρης Τρίπολη

11 - 2 10ο ΔΣ 
Τρίπολης

Έχω δικαίωμα, 
έχεις δικαίωμα Γ2 17 Γιαννακούρα 

Παναγιώτα Τρίπολη

13 - 2 11ο ΔΣ 
Τρίπολης

Έχω δικαίωμα, 
έχεις δικαίωμα Α 15 Παπαδοπούλου 

Ελένη Τρίπολη

14 - 2 11ο ΔΣ 
Τρίπολης

Έχω δικαίωμα, 
έχεις δικαίωμα Β1 16 Γούτου 

Παναγιώτα Τρίπολη

17 - 2 11ο ΔΣ 
Τρίπολης

Έχω δικαίωμα, 
έχεις δικαίωμα Β2 16 Κωτσιοπούλου 

Ευαγγελία Τρίπολη

18 -2 
ΔΣ 
Παράλ.Άστρο
υς

Έχω δικαίωμα, 
έχεις δικαίωμα Α 14 Καρλή 

Παρασκευή Π. Άστρος

19 - 2 2ο ΔΣ 
Τρίπολης Δεν πετάω τίποτα Α 24 Πετροπούλου 

Δήμητρα Τρίπολη

21 - 2 2ο ΔΣ 
Τρίπολης Δεν πετάω τίποτα Ε1 18 Παπαντωνίου 

Πελαγία Τρίπολη

24 -2 2ο ΔΣ 
Τρίπολης Δεν πετάω τίποτα Ε2 17 Φλώκου Αγγελική Τρίπολη

26 - 2 ΔΣ Τεγέας Καιρός Ε 17 Ντελοπούλου 
Σταματίνα Στάδιο

27 - 2 ΔΣ Τεγέας Καιρός Στ 14 Μπουζιάνη 
Κυριακούλα Στάδιο



                  Τα προγράμματα θα γίνουν χωρίς έξοδα για το Δημόσιο.
    

                   Ανεξάρτητα από την παιδαγωγική ή επιστημονική καταλληλόλητα και εγκυρότητα του κάθε 

εγχειρήματος, οι διευθύνσεις των σχολείων καθώς και οι Π.Ο. του Κ.Ε.ΠΕ.Α. έχουν την τελική 

αρμοδιότητα αναφορικά με την εφαρμογή των προγραμμάτων, λαμβάνοντας υπόψη τις σχετικές οδηγίες 

της πολιτείας και των υγειονομικών οργάνων.

     

 

 

   ΚΟΙΝ.:
1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., Γενική  Δ/νση Σπουδών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, Δ/νση Υποστήριξης 

Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης για την Αειφορία, Τμήμα Α’ Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και 
την Αειφορία

2. ΙΝΕΔΙΒΙΜ (kpe@inedivim.gr)
3. ΔΔΕ ΑΡΚΑΔΙΑΣ  ΔΠΕ  Αρκαδίας
4. Συμμετέχουσες σχολικές μονάδες (διά του Κ.Ε.ΠΕ.Α. Καστρίου  )

Ο Περιφερειακός Επόπτης Ποιότητας της
Εκπαίδευσης

Πελοποννήσου

Νικόλαος Χ. Χριστόπουλος
Θεολόγος - Φιλόλογος

mailto:kpe@inedivim.gr


ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ. ΘΕΩΡΗΣΗ:


		2025-01-23T11:32:22+0200
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


	



